DES. ERASMVS ROTER. IOANNI HERVAGIO S. D.

MVLTAE quidem, Heruagi charissime, virtutes erant in Ioanne Frobenio, felicis memoriae, quae illum affectui meo magnopere commendarent: sed non alia re tenacius arctiusue sibi deuinxerat animum meum, quam quod in omni vita nihil prius habebat, quam vt quantislibet laborum ac pecuniarum impendiis excudendo probatissimos quosque autores inuaret publica studia, cui pulcherrimo instituto vir optimus etiam immortalis est. Nec video quae mors illi potuerit contingere speciosior. Ita factum est vt rem literariam magis auxerit quam familiarem, suisque haeredibus plus honestae famae reliquerit quam pecuniae. Quoniam autem video te non tantum ornatissimae coniugis ab illo relictas ὑπόδοχον exitisse, verum etiam illius animi quem ille prouehendis orandis-

2517. 24. cogitat N. 35. Olmucensi scripsimus: Cluiiacensi K.

2517. 27. aedes] Cf. Ep. 2506. 1n. 35. Olmucensi] Stanislaus Turzo. It seems clear that Erasmus refers to a suggestion of Ursinus that he should dedicate a book to Turzo (he had in 1525 addressed to Turzo the dedication of the Froben Pliny *Hist. Nat.*; Ep. 1544). In 1532 he complied with this suggestion, dedicating to him Psalm 38; and mentioning Ursinus in

the dedicatory letter (Ep. 2608). Turzo, in acknowledging the compliment, refers to the good offices of Ursinus in the matter (Lond. xxvii. 37, LB. 1229).

2518. 2. Frobenio] † 26 Oct. 1527. 11. coniugis] Herwagen married Froben's widow in 1528; see Ep. 2033. 58n.

que litteris praestitit, successionem capessere, facere non possum, quin eius benevolentiae qua semper illum prosequutus sum bonam
 15 partem in te transferam. Atque vtinam instituto tuo tantum adiu-
 menti possim adferre, quantum et hic cupit animus, et tua ista pro-
 meretur virtus. Sed haec aetas, haec valetudo, iamdudum a studio-
 rum laboribus, si minus rudem, certe remissionem flagitat, idque
 suo iure. Proinde non est quod vos *ἐργοδιώκται*, quibus frequenter
 20 obsequentior fui quam mihi fuit opus, expectetis a me paria pensa.

Hoc vero tempore sum in eo rerum statu vt, si maxime desit
 aetatis aut valetudinis excusatio, ab omni musarum commercio
 sim alienissimus. Rogabis, quid nouae rei? Num et vxorem
 duxerim? Profecto rem facio quae mihi nec minus molesta est,
 25 nec minus operosa, nec minus aliena ab ingenio genioque meo.
 Aedes hic mercatus sum honesti quidem nominis, sed iniqui precii.
 Itaque Erasmus ille, rerum omnium dispendio literarium ocium
 redimere solitus, nunc licitatur, contrahit, stipulatur, cauet, con-
 sultit, demolitur, extruit, rem habet cum fabris lapidariis, lignariis,
 30 ferrariis, vitrariis, nosti genus hominum, tanto cum tedio, vt malim
 totum triennium in quamlibet iniquis studiorum laboribus versari
 quam vnicum mensem hoc genere curarum agitari. Nec antea
 vnquam perinde atque nunc intellexi quantopere sapuerit Diogenes,
 qui maluerit ad dolium confugere quam cum talibus conflictari.
 35 Huc miseriarum me redegit huius seculi infelicitas, et quorundam
 fucata improbitas, quos aliquando fortasse non fraudabo sua
 laude. Atque in his malis minima molestiarum portio est nummo-
 rum assidua profusio. Tu coniecito caetera.